



## K O M U N I K A T Nr 14/2023

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp.**

**z dnia 13 lipca 2023r.**

**w sprawie miejsca rekreacji wodnej w Karninie (gm. Deszczno)**

W związku z dużą popularnością wśród osób kąpiących się miejsca rekreacji wodnej (wzrostki pożywirowe) w miejscowości Karnin (gm. Deszczno) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. informuje, iż ww. zbiornik wodny w sezonie kąpielowym 2023 **nie posiada** statusu kąpieliska ani miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpiel. Stąd też jakość wody z tego akwenu pozostaje poza nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

W świetle obowiązujących przepisów jakość wody z miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpiel (takich jak wyżej wspomniany zbiornik) nie jest obejmowana nadzorem sanitarnym, a kąpiel w takich miejscach odbywa się na własną odpowiedzialność osób kąpiących się.

Aktualne informacje na temat:

- kąpielisk (w tym dotyczące jakości wody oraz okolicznej infrastruktury) można znaleźć w Serwisie kąpieliskowym Głównego Inspektoratu Sanitarnego pod adresem [www.sk.gis.gov.pl](http://www.sk.gis.gov.pl),
- miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpiel zorganizowanych na terenie województwa lubuskiego dostępne są na stronie internetowej Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. po adresem [www.gov.pl/web/wsse-gorzowwlp/kapieliska-i-miejsca-okazjonalnie-wykorzystywane-do-kapieli-w-wojewodztwie-lubuskim-w-2023-roku](http://www.gov.pl/web/wsse-gorzowwlp/kapieliska-i-miejsca-okazjonalnie-wykorzystywane-do-kapieli-w-wojewodztwie-lubuskim-w-2023-roku).
- zasad tworzenia kąpielisk oraz miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpiel, a także wykaz ww. miejsc rekreacji wodnej utworzonych na terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz powiatu gorzowskiego wraz z aktualną informacją o jakości wody znajdują się na stronie [tutejsze stacji](http://www.gov.pl/web/psse-gorzow-wielkopolski/jakosc-wody-na-kapieliskach) pod adresem [www.gov.pl/web/psse-gorzow-wielkopolski/jakosc-wody-na-kapieliskach](http://www.gov.pl/web/psse-gorzow-wielkopolski/jakosc-wody-na-kapieliskach).